
VILLE DE DUMBEA – 66, avenue de la Vallée Koutio – 98835 DUMBEA – Tél : 41 40 00 – FAX : 41 80 40 - COURRIEL : courrier@ville-dumbea.nc – site internet : www.ville-dumbea.nc  

 
 

 
République Française     

Nouvelle-Calédonie     
Province Sud 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nos réf. : DDP/SEP/RR/N°543 
  

COMMUNIQUE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

  
 

Ville de Dumbéa 
 

AVIS D’APPEL D’OFFRES 
 

MAITRISE D’ŒUVRE POUR LE MARCHE CADRE DU PLAN PLURIANNUEL D’INVESTISSEMENT 
DE LA VILLE DE DUMBEA – ANNEE 2024/2028 

 
 

1) Maître de l’ouvrage 
Ville de Dumbéa. 

 
2) Mode de passation 

Appel d’offres ouvert en marché unique, avec possibilité de recourir à des sous-traitants éventuels agréés.  
Marché passé sur appel d’offres ouvert en application des articles 35-1 à 35-3 de la délibération modifiée 
n°424 du 20 mars 2019 portant réglementation des marchés publics. 
 

3) Objet du marché 
La présente consultation a pour objet la mission de maîtrise d’œuvre pour la réalisation des travaux 
pluriannuels relatifs au plan pluriannuel d’investissement de la ville de Dumbéa pour un budget annuel 
estimé à environ 100 000 000 francs CFP. 
 
La mission est décomposée en une (1) Tranche Ferme et quatre (4) Tranches Conditionnelles détaillées 
ci-dessous : 
 
En 2024 : Tranche Ferme  

- Etudes préliminaires (EP) ; 
- Avant-projet (AVP) ; 
- Dossier de consultation des entreprises 2024/2028 (DCE) ; 
- Analyse des offres (AMT) ; 
- Assistance pour la passation des contrats de travaux 2025/2026/2027/2028. 

 
En 2024 : Tranche Conditionnelle 01 (TC01) 

- Visa des études d’exécutions produites par les entreprises – 2025 (EXE/VISA) ; 
- Dépôt du permis de construire et suivi du dossier de l’obtention jusqu’aux délivrances des conformités ; 
- Direction de l’exécution du ou des travaux 2025 (DET) ; 
- Assistance apportée au maître de l’ouvrage lors des opérations de réceptions – 2025 (AOR). 

 
En 2025 : Tranche Conditionnelle 02 (TC02) 

- Visa des études d’exécutions produites par les entreprises – 2026 (EXE/VISA) ; 

- Dépôt du permis de construire et suivi du dossier de l’obtention jusqu’aux délivrances des conformités ; 
- Direction de l’exécution du ou des travaux 2026 (DET) ; 

- Assistance apportée au maître de l’ouvrage lors des opérations de réceptions – 2026 (AOR). 

Le 27 mars 2024 
 

Le maire 
 

aux 
 

Destinataires ci-dessous 

mailto:courrier@ville-dumbea.nc
http://www.ville-dumbea.nc/


VILLE DE DUMBEA – 66, avenue de la Vallée Koutio – 98835 DUMBEA – Tél : 41 40 00 – FAX : 41 80 40 - COURRIEL : courrier@ville-dumbea.nc – site internet : www.ville-dumbea.nc  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
En 2026 : Tranche Conditionnelle 03 (TC03) 

- Visa des études d’exécutions produites par les entreprises – 2027 (EXE/VISA) ; 

- Dépôt du permis de construire et suivi du dossier de l’obtention jusqu’aux délivrances des 
conformités ; 

- Direction de l’exécution du ou des travaux 2027 (DET) ; 

- Assistance apportée au maître de l’ouvrage lors des opérations de réceptions – 2027 (AOR). 

 
En 2027 : Tranche Conditionnelle 04 (TC04) 

- Visa des études d’exécutions produites par les entreprises – 2028 (EXE/VISA) ; 

- Dépôt du permis de construire et suivi du dossier de l’obtention jusqu’aux délivrances des 
conformités ; 

- Direction de l’exécution du ou des travaux 2028 (DET) ; 

- Assistance apportée au maître de l’ouvrage lors des opérations de réceptions – 2028 (AOR). 

 

 
4) Délai de validité des offres 

Les offres seront valables pour une durée de cent-vingt (120) jours à compter de la date limite de leur 
remise. 

 
5) Critères de jugement des offres 

Les critères de jugement des offres seront effectués conformément aux dispositions prévues à l’article 5 
du Règlement Particulier de Consultation (RPC). 

 
6) Modalité d’obtention des dossiers 

Le retrait des dossiers se fait par téléchargement sur la plateforme des marchés publics de la Nouvelle-
Calédonie : www.marchespublics.nc 
  
Le maître de l’ouvrage se réserve le droit d'apporter au plus tard huit (08) jours avant la date limite fixée 
pour la remise des offres, des modifications de détail au dossier de consultation. Les candidats devront 
alors répondre sur la base du dossier modifié sans pouvoir élever aucune réclamation à ce sujet. 
 
Si, pendant l'étude du dossier par les candidats, la date limite fixée pour la remise des offres est reportée, 
la disposition précédente est applicable en fonction de cette nouvelle date. 

 
7) Renseignements complémentaires 

Selon les modalités fixées à l’article 8 du RPC, pour obtenir des compléments d’information au dossier 
d’appel d’offres, les entrepreneurs pourront s’adresser par écrit et au plus tard dix (10) jours avant la date 
de remise des offres auprès :  

• de la plateforme des marchés publics de la Nouvelle-Calédonie : www.marchespublics.nc 

• de la direction du développement durable et de la proximité - service des équipements publics, par 
courrier à l’Hôtel de ville de Dumbéa - 66 avenue de la Vallée - 98835 DUMBEA ou par courriel à 
secretariat.ddp@ville-dumbea.nc avec pour objet « l’intitulé du marché ». 

 
8) Variantes 

Les variantes ne sont pas autorisées. 
 

9) Présentation de l’offre 
Les conditions auxquelles doivent répondre les offres et le modèle selon lequel elles doivent être 
présentées, sont indiqués dans le RPC. 

 
10) Visite sur site 

Il n’est pas prévu de visite des lieux. 
 
 

mailto:courrier@ville-dumbea.nc
http://www.ville-dumbea.nc/
http://www.marchespublics.nc/
http://www.marchespublics.nc/
mailto:secretariat.ddp@ville-dumbea.nc


VILLE DE DUMBEA – 66, avenue de la Vallée Koutio – 98835 DUMBEA – Tél : 41 40 00 – FAX : 41 80 40 - COURRIEL : courrier@ville-dumbea.nc – site internet : www.ville-dumbea.nc  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
→ Pour parution sur la plateforme des marchés publics le mardi 2 avril 2024. 

 
 

Pour le maire et par délégation, 
Le directeur du développement durable 
et de la proximité,  
 
 
 
 
Steeve VAKIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ampliation  : Chargé de communication DBA 

 
 
11) Date limite de réception des offres et adresses où elles doivent être transmises 

L’attention des soumissionnaires est attirée sur la nécessité du strict respect des clauses figurant au RPC 
joint au dossier de consultation des entreprises. 
Les modalités de remise des offres sont fixées dans le RPC, la date limite étant fixée au : 
 

Mardi 23 avril 2024 à 12h00, délai de rigueur. 
 
 
 

Le maire, 
Yoann LECOURIEUX 

 
 
Le maître de l'ouvrage se réserve le droit de ne pas donner suite ou de ne donner qu'une suite partielle au présent 
appel d’offres. 

mailto:courrier@ville-dumbea.nc
http://www.ville-dumbea.nc/

